
Kotlíkové dotace 

Dotační program známý jako kotlíkové dotace byl vyhlášen Ministerstvem životního 

prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014–2020. Majitelé rodinných 

domů v něm mohou žádat o finanční příspěvek na výměnu starých, neekologických kotlů na 

pevná paliva. 

Kotlíkové dotace občanům přidělují krajské úřady. Pardubický kraj plánuje vyhlásit 

5. výzvu pro fyzické osoby - vlastníky rodinných domů na území kraje v září 2019, 

příjem žádostí poté zahájit v říjnu 2019. Tato 5. výzva bude již poslední v rámci 

programového období 2014 - 2020. 

Bližší informace ke kotlíkovým dotacím lze nalézt na webu Pardubického kraje  

https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace 

Kotlíkové dotace v kostce 

Co podporují  

Zdroje tepla, které splňují požadavky na ekodesign (tj. požadavky směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2009/125/ES). Požadavky musí splnit pro všechna paliva a všechny 

způsoby přikládání. 

Výše podpory 

• Tepelné čerpadlo – 80 %, max. 120 000 Kč 

• Kotel na biomasu (samočinná dodávka paliva) – 80 %, max. 120 000 Kč 

• Kotel na biomasu (ruční dodávka paliva) – 80 %, max. 100 000 Kč 

• Plynový kondenzační kotel – 75 %, max. 95 000 Kč 

Na co dostanete dotaci 

• zdroj včetně nákladů na jeho instalaci 

• nová otopná soustava 

• rekonstrukce otopné soustavy včetně nezbytné regulace a měření, úpravy spalinových 

cest 

• projektová dokumentace 

Bonusy 

Prioritní oblasti se znečištěným ovzduším – bonus 7 500 Kč 

Kombinace s programem Nová zelená úsporám – bonus až 20 000 Kč 

https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace

